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ゆるみ止ナット ハードロック工業�

HARDLOCK Anti-loosening Nuts
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クサビの原理を応用したハードロックナットは強力なロックエネルギーの塊です

■H-3型ハードロックナット薄型寸法および価格
上ナット

締付けトルク
SS400の場合

下ナット
締付けトルク
SS400の場合

h
約

�（全高）C
約

B
（二面巾）
基準寸法

H1
（上ナット）
基準寸法

H
（下ナット）
基準寸法

SUS304S45C（H）SS400
HDZ35

SS400相当
三価クロメートS

MAXMIN並目並目並目並目細目並目呼び
 70～1000～  80 6.51816.5 27.72410106603102101901.52.0M16
100～1500～ 120 6.21917.5 31.2271111御見積4703603001.52.5M18
120～2000～ 160 7.52119.5 34.63012121,2305203703401.52.5M20
150～2500～ 200 8.52321.5 37321313御見積6305104801.52.5M22
160～3000～ 230 9.02523 41.63614142,0308306505902.03.0M24
250～3900～ 380102826 47.3411616御見積1,3001,0309202.03.0M27
270～4400～ 470123330 53.1461818御見積1,6001,3901,2602.03.5M30
290～4900～ 620143734 57.7502020御見積2,1601,8301,6602.03.5M33
340～5900～ 780133734 63.5552121御見積2,8602,1102,2103.04.0M36
390～6400～1100154138 69.3602323御見積御見積御見積御見積3.04.0M39
440～6900～1340154440 75652525御見積御見積御見積御見積4.04.5M42
490～7400～1650184945 80.8702727御見積御見積御見積御見積4.04.5M45
540～7800～1960205349 86.5752929御見積御見積御見積御見積4.05.0M48
590～8300～2350225753 92.4803131御見積御見積御見積御見積4.05.0M52
640～8800～3140236157 98.1853434御見積御見積御見積御見積4.05.5M56
690～9300～4700256863110903838御見積御見積御見積御見積4.06.0M64

単位：N

■H-1型ハードロックナット標準型寸法および価格
上ナット

（ロックナット）
締付トルク

下ナット（締付ナット）トルクh
約

�
（全高）
基準寸法

C
約

B
（二面巾）
基準寸法

H1
（上ナット）
基準寸法

H
（下ナット）
基準寸法

SUS304S45C（H）SS400
HDZ35

SS400相当
三価クロメートS

SUS304SS400並目並目並目並目細目並目呼び
  4～  50～   50～   5 3.3 8-0.6 11.510 5 5100御見積御見積40－1.0 M 6
  9～ 130～  120～  13 4.511 1513 6.5 6.513010060501.0 1.25M 8
 18～ 240～  210～  25 5.513.5 19.617 8 820011575701.251.5 M10
 27～ 390～  350～  39 7.017 21.91910102901601051001.251.75M12
 40～ 580～  580～  68 7.518.5 25.42211115002301751601.5 2.0 M14
 70～1000～  900～ 100 9.522.5 27.72413136002801901701.5 2.0 M16
100～1500～ 1200～ 15010.525.5 31.2271515御見積4203202701.5 2.5 M18
120～2000～ 1700～ 20011.527.5 34.63016161,1204703403001.5 2.5 M20
150～2500～ 2200～ 25013.531.5 37321818御見積5804604401.5 2.5 M22
160～3000～ 2700～ 2901433 41.63619191,8507505905302.0 3.0 M24
250～3900～ 4100～ 4701638 47.3412222御見積1,1909408302.0 3.0 M27
270～4400～ 5400～ 5901842 53.1462424御見積1,4601,2601,1402.0 3.5 M30
290～4900～ 7400～ 7802046 57.7502626御見積1,9601,6601,5102.0 3.5 M33
340～5900～ 8800～ 9802150 63.5552929御見積2,6001,9202,0103.0 4.0 M36
390～6400～11800～13702354 69.3603131御見積御見積御見積御見積3.0 4.0 M39
440～6900～14700～16702559 75653434御見積御見積御見積御見積4.0 4.5 M42
490～7400～18600～20602763 80.8703636御見積御見積御見積御見積4.0 4.5 M45
540～7800～22600～24502967 86.5753838御見積御見積御見積御見積4.0 5.0 M48
590～8300～27500～29403375 92.4804242御見積御見積御見積御見積4.0 5.0 M52
640～8800～35300～39203479 98.1854545御見積御見積御見積御見積4.0 5.0 M56
690～9300～53900～58843889110955151御見積御見積御見積御見積4.0 5.0 M64

単位：N

�ゆるみ止め効果が非常に高い
�おねじの中間位置でも完全ロックします
　位置調整がスパナ1つで容易にできます
�オールメタル製なので摩耗箇所が少なく
くり返し使用は何十回でも可能です
�環境による経年変化はほとんどなくゆるみ
止め効果は永久に持続します
�作業性は簡単良好で一般のダブルナット
より良好で経済的メリットがでます

�おねじの中間位置でのロック効果

おねじの中間位置でもナットの設定さ
れた位置は安定。クサビ効果による（ゆ
るみ止めパワー）は抜群です

H-1型標準型寸法図 H-3型薄型寸法図

用途：下ナットの締付力よりもゆるみ止めを重点とする場合

注）M6に関してはHL-Rとなります。詳細についてはお問い合せ下さい。


